平成 24 年 (2012 年 )3 月 29 日

報道機関各位

札幌総合情報センター株式会社

札  幌  市  交  通  局

地下鉄大通駅のセブン-イレブン（2店舗）における

     電子マネーサービスの開始について

SAPICAにつきましては、平成 23年 3月から電子マネーサービスを開始し、

その利用可能店舗（ 696店舗／平成 24年 3月現在）を順次拡大しているところ

ですが、平成 24年 4月 1日から地下鉄大通駅構内のセブン -イレブン（ 2店舗）

において、 SAPICA電子マネーサービスがご利用いただけることとなりました

ので、お知らせいたします。

記

１  サービス開始日

  平成 24 年 4 月 1 日（日）午前 7 時から

２  利用可能店舗

  地下鉄大通駅構内の以下の２店舗

  ・  セブン -イレブン北海道ＳＴ大通店（旧コンビニキヨスク）

  ・  セブン -イレブン北海道ＳＴ大通東店（大通定期券発売所東隣）

３  サービス概要

 (1) 利用方法

   商品のお支払いの際、「 SAPICA で支払う。」旨を店員に伝え、店員の

案内に従って SAPICA 電子マネー端末に SAPICA をタッチするだけで、

決済が完了します。

 (2) 注意事項など

・  セブン -イレブン店舗において、 SAPICA へのチャージ（入金）はで

きません。また、オートチャージサービスも行われません。

・  セブン -イレブン店舗における電子マネー利用に対して SAPICA ポ

イントは付与されません。また、 SAPICA ポイントを利用することも

できません。

※  SAPICA について

○  「 SAPICA」は、札幌ＩＣカード協議会との協定に基づき、札幌総合情

報センター (株 )が発行しています。

○  「 SAPICA」は、札幌総合情報センター (株 )の登録商標です。

      電子マネーサービス導入店舗（2 店舗）

【南北線 大通駅地下１階（旧コンビニキヨスク）】

【東西線 大通駅地下１階（大通定期券発売所東隣）】

南
北
線
コ
ン
コ
ー
ス

東西線コンコース 東西線コンコース

大
通
証
明

サ
ー
ビ
ス
コ
ー
ナ
ー

セブン -イレブン

北海道ＳＴ大通店

駅事務室

別紙

大通定期券発売所

丸井今井

セブン -イレブン

北海道ＳＴ大通東店